
UCHWAŁA NR VII/38/15
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu  postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kożuchów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 20c ust. 4 i 6 w związku z art. 20 zf pkt 1 i art. 20t 
ust. 2 pkt 2 i ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r., Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.2)) Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące kryteria wraz z liczbą punktów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kożuchów: 

1) dziecko obojga rodziców lub osoby samotnie wychowującej/prawnych opiekunów pracujących 

zawodowo lub uczących się trybem stacjonarnym – 20 punktów; 

2) dziecko obojga rodziców/prawnych opiekunów w tym jednego rodzica pracującego zawodowo 

lub uczącego się trybem stacjonarnym – 10 punktów; 

3) uczęszczanie rodzeństwa kandydata do tego przedszkola – 9 punktów; 

4) dziecko kończące 4 lata w roku szkolnym, na który jest prowadzona rekrutacja, które nie było 

wcześniej objęte edukacją przedszkolną – 8 punktów; 

5) deklaracja pobytu dziecka w przedszkolu powyżej 8 godzin dziennie – 7 punktów; 

6) dziecko, którego rodzice zamieszkują na terenie Gminy Kożuchów i wskazali Gminę Kożuchów 

jako miejsce zamieszkania w rocznym zeznaniu podatkowym od osób fizycznych – 6 punktów.

§ 2. Spełnianie kryteriów określonych w § 1 pkt - 1-6 rodzice/prawni opiekunowie potwierdzają 

oświadczeniami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Jacek Niezgodzki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645 i poz. 1318, z 2014r. poz. 379 i poz. 1072.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003r. Nr 137, poz. 1304, Dz. U. z 2004r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, 
poz. 1161,  Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, 
Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 
120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 705, z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, 
poz. 991, z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012r. poz. 941 i poz. 979, z 2013r. 
poz. 87,  poz. 827, poz. 1265, poz. 1317 i poz. 1650, z 2014r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146 i poz. 1877



Uzasadnienie
Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym  do wyłącznej właściwości rady gminy
należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Wymienione
kompetencje rady gminy określa art. 20 zf ustawy o systemie oświaty.

W myśl art. 20c. 1 i 2  ustawy o systemie oświaty do publicznego przedszkola przyjmuje się kandydatów
zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających
warunek zamieszkania na obszarze danej gminy, niż liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu na
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria
ustawowe:
1) wielodzietność rodziny kandydata;
2) niepełnosprawność kandydata;
3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;
4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;
5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;
6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;
7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.
W/w kryteria, mają jednakową wartość.
W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego
lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, na
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę kryteria określone przez organ
prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny,
zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą
pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ
prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów (art.20c ust 4 w/w ustawy).
Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów, oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę
punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość (art.20c ust.6 w/w ustawy).
Celem uchwały jest określenie tzw. gminnych kryteriów rekrutacyjnych do publicznych przedszkoli.
Należy zaznaczyć, iż dzieci 5 letnie realizujące obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego
mają zapewnione miejsca w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych na
mocy prawa. Od dnia 1 września 2015 roku dziecko w wieku 4 lat ma prawo do korzystania z
wychowania przedszkolnego, a gmina ma obowiązek zapewnić warunki realizacji tego prawa.
Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych.  
Wskazane w projekcie uchwały kryteria poddane zostały konsultacjom społecznym przeprowadzonym w
formie ankiety papierowej lub elektronicznej zamieszczonej na stronie BIP w okresie od 29 stycznia do 12
lutego 2015 roku.
Protokołem sporządzonym w dniu 13 lutego 2015r. stwierdzono, że w w/w okresie do Urzędu Miejskiego
w Kożuchowie nie wpłynęła żadna wypełniona ankieta.




